РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.04.2018                                     с. Предгорное                                           № 17

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Предгорненского сельского
поселения за 2017 год.

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Предгорненском сельском поселении

СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Предгорненского сельского поселения за 2017 год по доходам в сумме 2521207,20 рублей и по расходам в сумме 2537321,74 рублей, дефицит бюджета поселения в сумме -16114,54 рублей со следующими показателями:
       1.1. по доходам бюджета поселения за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
       1.2. по распределения расходов бюджета поселения за 2017 год согласно приложению 2  к настоящему решению;
       1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
       2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Предгорненского поселения и на официальном сайте.

Председатель Совета
Предгорненского сельского поселения                               Р.О.Хубиев

	Приложение № 1

	к   решению Совета Предгорненского

	сельского поселения

	от  27.04.2018 г. № 17

Объем поступления доходов в бюджет

	Предгорненского сельского поселения по основным источникам

	 за 2017 год

	(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	571107,20

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	120008,69

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	120008,69

1 05 00000 00 0000 000

Налоги на совокупный налог
	14233,17

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14233,17

1 06 00000 00 0000 000

Налоги на имущество
	436865,34

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	19016,80

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	417848,54

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1949100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1949100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1882200

	2 02  03015 10 0000 151

1 16 90050 10 0000 140
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	66900

1000

	Всего доходов:
	2521207,20

Председатель Совета
Предгорненского сельского поселения                               Р.О.Хубиев

Приложение № 2

	к  решению Совета Предгорненского

	сельского поселения

	от 27.04.2018 г. № 17

	Распределение бюджетных ассигнований

	бюджета Предгорненского сельского поселения

	по разделам и подразделам классификации расходов за 2017 год

	(руб.)

	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1473100

	01 02
	Функционирование  высшего должностного лица
	494559,48

	01 04
	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1124203,54

	02 00
	Национальная оборона
	66900

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	66900

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	8000,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	8000,00

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	92579,50

	      05 03
	Коммунальное хозяйство
	18241,00

	05 03
	Благоустройство
	74338,50

	08 01
	Культура
	340706,60

	08 01
	Содержание дома культуры
	106930,57

	08 01
	Библиотека

	233776,03

	10 00
	Социальная политика
	221231,48

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	221231,48

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	8546,00

	14 03
	Иные межбюджетные трансферты
	8546,00

	Всего расходов
	2537321,74

Председатель Совета
Предгорненского сельского поселения                               Р.О.Хубиев

	                                                                                                   Приложение № 3

	                                                                                                   к  решению Совета Предгорненского

	    сельского поселения

	                                                                                                   от 27.04.2018 г. № 17

	Источники финансирования дефицита бюджета Предгорненского сельского поселения за 2017 год

	(руб.)

	Наименование показателя
	Источники финансирования, утвержденные бюджетом Предгорненского СП на 2017 год
	Фактическое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	76743,79
	16114,54

	В том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджета

	из них:

	Источники внешнего финансирования бюджета

	из них:

	Изменение остатков средств
	76743,79
	16114,54

	Остаток средств на начало года

	76743,79

	Остаток средств на конец года

	60629,25

	Сумма в пути

	-

Председатель Совета
Предгорненского сельского поселения                               Р.О.Хубиев

[bookmark: _GoBack]